
 

              Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь                

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«05» мая 2022 года                                                                             №    72-1-1   

 

 

 

О внесении изменений в решение Земского собрания Березовского 

сельского поселения № 64-1-1 от 30.12.2021 г. «О бюджете 

Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

 

 

Руководствуясь со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом, 

Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Березовском 

сельском поселении муниципального района «Борисовский район», утвержденного 

решением Земского собрания от 08 декабря 2015 года № 23-2-1 земское собрание 

Березовского сельского поселения решило: 

1. Внести в решение Земского собрания Березовского сельского поселения 

от 30.12.2021 года № 64-1-1 «О бюджете Березовского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. Статья 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1 на 2022 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 6818,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения 7040,0 тыс. рублей 

с профицитом 222,0 тыс. руб.» 

1.2.  Приложение № 2 «Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского 

сельского поселения в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» изложить в 

следующей редакции: 
 

             
                                           



2 

 

Приложение № 2 

к решению земского собрания 

от «30» декабря 2021 года № 64-1-1 

 «О бюджете Березовского   сельского  

поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годы» 
                                                                

Доходы, зачисляемые в бюджет Березовского сельского поселения 

 в 2022 году и плановый период 2023 и 2024 годы 
 

    (тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2022г. 

Сумм

а 

2023г

. 

Сумма 

2024г. 

1 00 00000 00 0000 

000 

 Налоговые и неналоговые 

доходы 
1540,0 

1578,

0 
1616,0 

101 00000 00 0000 

000 

 
Налоги на прибыль, доходы 47,0 50,0 53,0 

101 02000 01 0000 

110 

 
Налог на доходы физических лиц 47,0 50,0 53,0 

106 00000 00 0000 

110 

 Налоги на имущество 
1443,0 

1478,

0 
1513,0 

106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических 

лиц 
298,0 310,0 322,0 

106 06033 10 0000 

110 

 Земельный налог с организаций 
610,0 622,0 634,0 

106 06043 10 0000 

110 

 Земельный налог физических лиц 
535,0 546,0 557,0 

111 00000 00 0000 

000 

 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

25,0 25,0 25,0 

111 05035 10 0000 

120 

 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления поселения  

25,0 25,0 25,0 

113 00000 00 0000 

000 

 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 
25,0 25,0 25,0 

113 02065 10 0000 

130 

 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

25,0 25,0 25,0 



3 

 

сельских поселений 

200 00000 00 0000 

000 

  

Безвозмездные поступления 

 

5275,0 
3776,

0 
3980,0 

202 10000 00 0000 

150 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

3272,5 
3353,

5 
3558,8 

202 16001 10 0000 

150 

 
областная 2728,0 

3175,

9 
3176,0 

 районная 544,5 177,6 382,8 

202 30000 00 0000 

150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

123,8 117,5 116,2 

202 30024 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

30,0 20,0 15,0 

202 35118 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

93,8 97,5 101,2 

202 40000 00 0000 

150 

 Иные межбюджетные 

трансферты 
1878,7 305,0 305,0 

202 40014 10 0000 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

305,0 305,0 305,0 

202 49999 10 0000 

150 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

1576,7   

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 6818,0 

5354,

0 
5596,0 

                                                                            

                                                                             

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

2.  Обнародовать данное решение на официальном сайте Березовского 

сельского поселения муниципального района «Борисовский район» 

http://berezovka.borisovka.info/ в сети Интернет.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Фалько Н.И.                                                                        
 

 

 

Глава Березовского сельского поселения                                             

       

В. Стативко 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://berezovka.borisovka.info/


5 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к решению № 72-1-1 от   05 мая 2022 года «О внесении изменений в решение 

Земского собрания Березовского сельского поселения № 64-1-1 от 30.12.2021 г. 

«О бюджете Березовского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области   на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

 

1. Уточнение доходов бюджета 

                                                                                                                                         

Приложение №1 

Уточнение доходов  бюджета 

Березовского сельского поселения  на 2022 год 

    (тыс. рублей) 
Код 

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

показателей 

Сумма 

2022г. 

Откло

нение  

(+ , -) 

 

Уточне

нный 

план 

1 00 00000 00 0000 

000 

 
Налоговые и неналоговые доходы 1540,0  1540,0 

101 00000 00 0000 

000 

 
Налоги на прибыль, доходы 47,0  47,0 

101 02000 01 0000 

110 

 
Налог на доходы физических лиц 47,0  47,0 

106 00000 00 0000 

110 

 Налоги на имущество 
1443,0  1443,0 

106 01030 10 0000 

110 

 Налог на имущество физических лиц 
298,0  298,0 

106 06033 10 0000 

110 

 Земельный налог с организаций 
610,0  610,0 

106 06043 10 0000 

110 

 Земельный налог физических лиц 
535,0  535,0 

111 00000 00 0000 

000 

 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

25,0  25,0 

111 05035 10 0000 

120 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселения  

25,0  25,0 

113 00000 00 0000 

000 

 Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
25,0  25,0 

113 02065 10 0000 

130 

 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

25,0  25,0 



6 

 

200 00000 00 0000 

000 

  

Безвозмездные поступления 

 

5275,0 +3,0 5278,0 

202 10000 00 0000 

150 

 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3272,5  3272,5 

202 16001 10 0000 

150 

 областная 2728,0  2728,0 

 районная 544,5  544,5 

202 30000 00 0000 

150 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
123,8  123,8 

202 30024 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

30,0  30,0 

202 35118 10 0000 

150 

 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

93,8  93,8 

202 40000 00 0000 

150 

 
Иные межбюджетные трансферты 1878,7 +3,0 1881,7 

202 40014 10 0000 

150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

305,0  305,0 

202 49999 10 0000 

150 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

1573,7 +3,0 1576,7 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 6815,0 +3,0  6818,0 

                                                                            

              Всего сумма доходов бюджета Березовского сельского поселения с учетом 

уточнения на 2022 год составит 6818,0 тыс. рублей. 

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений увеличены на 3,0 тыс. руб. за счет выделения денежных средств из 

районного резервного фонда для поощрения лучшего ТОСа. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Расходная часть бюджета уточнена в сторону увеличения на 3,0 тыс. руб.  

 

1. По разделу 05 03 «Благоустройство» ассигнования уточнены в сторону 

увеличения на 3,0 тыс. руб.:  

 

- 3,0 тыс. руб. на поощрение победителей ежегодного районного конкурса «лучшее 

ТОС» (за счет средств резервного фонда районного бюджета). 

- 5,0 тыс. руб. с прочих мероприятий в рамках подпрограммы "Благоустройство 

Березовского сельского поселения" (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд) перенести на мероприятия по содержанию и 

обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) – 

для ремонта памятника 

 

Расходная часть бюджета после уточнения составила 7040,0 тыс. руб. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Березовского сельского поселения                                            

О. Кальницкая 

 


